
Kreipimasis į visus Balninkų krašto žmones, visus balninkiečius pagal esamą 
gyvenamąją vietą ir pagal kilmę 

 
Maloniai kreipiamės į Jus, kviesdami tapti garbingos misijos, skirtos Lietuvos 

valstybės atkūrimo 100-mečiui, rėmėjais – prisidėti prie ,,Versmės“ leidyklos leidžiamos 
monografijų serijos ,,Lietuvos valsčiai“ rengimo ir leidimo. 
 

Visa ,,Lietuvos valsčių“ serija ir kiekviena jos monografija skirta Lietuvos 
valstybės atkūrimo 100-mečiui. Tai vainikas, kurio žiedai – atskirų Lietuvos valsčių 
žmonių istorinė praeitis, gyvenimas ir darbai. 
 

Balninkiečiai saugo ir gerbia istorinę praeitį.  Balninkų vardas pirmą kartą 
paminimas Didžiojo Lietuvos kunigaikščio Gedimino laiškuose, 16 amžiuje suteikiamos 
Magdeburgo teisės, o kuriantis valsčiams, Balninkai tampa valsčiaus centru. Turtingas 
šiame krašte gyvenusių žmonių istorinis, kultūrinis paveldas – šio krašto papročiai, 
tradicijos, prasmingi darbai. 
  

Tačiau atmintis trumpalaikė, įvykiai blėsta, keičiasi kartos. Manome, kad 
monografija padėtų prikelti iš archyvų ir gyvųjų atminties Balninkų ir jo apylinkių 
praeitį, kuri liktų kaip šiandien gyvenančiųjų paminklas savo tėvams ir seneliams 
Lietuvos valstybės atkūrimo Šimtmečio vainike. 
 

Tikime, kad esate neabejingas Balninkų kraštui ir kviečiame pagal išgales 
prisidėti ir remti ,,Versmės“ leidykloje rengiamą ,,Lietuvos valsčių“ serijos monografiją 
,,Balninkai”.  

 
Dalyvavimas leidyboje Balninkų krašto monografijos, skirtos 2018 metais 

sukankančiam Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui, – ilgas, šventas darbas savo 
gimtinės ir Lietuvos garbei, amžinas paminklas šiam kraštui ir jo žmonėms. 
 
 
 
Pagarbiai 
 
 
Molėtų rajono meras                                                                          Stasys Žvinys 
 
Balninkų seniūnijos seniūnė                                                              Virginija Pusvaškienė 
 
Balninkų bendruomenės centro pirmininkė     Jonė Maniuškienė 
 
 


